
  

 

«Придаш» сикт  овмодчоминса    Совет 

 

Совет сельского поселения  «Слудка» 

 

168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка 

 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ 

 

 О внесении изменений в   Устав   

муниципального образования  сельского поселения «Слудка» 

 

Принято Советом  сельского поселения «Слудка»   

                                                                                         от  18 декабря 2018 г. 

                                                                                         № 10/12 -2-34 

 

      В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, 

руководствуясь  статьями 25, 28, 47  Федерального закона № 131 – ФЗ от 

06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Совет сельского поселения «Слудка» 

 

Решил: 

1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельского 

поселения «Слудка», принятого решением Совета муниципального 

образования сельского поселения «Слудка» от 01.06.2017 г. № 5/6 -1 -22 

согласно приложению. 

2. Поручить главе сельского поселения «Слудка» направить настоящее 

решение на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции России  по Республике Коми в течение 15 дней со дня его принятия. 

3. Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию после 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения   «Слудка»                     Н.Ю.Косолапова 

 

 



 

 

Утверждено: 

решением Совета  сельского поселения «Слудка» 

от 18.12. 2018 г. № 10/12 -2-34 

        

1. Статью 16 Устава дополнить частью 1.1.следующего содержания: «1.1.     

Решение о проведении схода граждан принимается Советом сельского 

поселения «Слудка» не позднее чем за 15 дней до даты проведения схода 

граждан. 

        Решение о проведении схода граждан должно быть обнародовано 

совместно с проектом муниципального правового акта, выносимым на сход 

граждан, и информацией о месте и времени проведения схода граждан, не 

позднее, чем через 5 дней после принятия данного решения.  

 Результаты схода граждан должны быть обнародованы не позднее чем 

через 5 дней после проведения схода граждан». 

2. Наименование статьи 18 Устава изложить в новой редакции: «Статья 

18.Публичные слушания, общественные обсуждения».». 

3. Устав  дополнить статьей 19.1. следующего содержания: 

 «19.1. Староста сельского населенного пункта. 

  Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и 

жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного 

значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении может 

назначаться староста сельского населенного пункта. 

 Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского 

поселения «Слудка», в состав которого входит данный сельский населенный 

пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из 

числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного 

пункта и обладающих активным избирательным правом. 

 Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, 

не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных 

с ними отношениях с органами местного самоуправления.  

 Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 

лет. 

 Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 

досрочно по решению Совета сельского поселения «Слудка», в состав 

которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода 

граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных 

пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».». 


